АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ»  четвертого созыва
(тридцать  шестое заседание)

РЕШЕНИЕ
23 июня  2021 года                                                                             № 126
п. Междуреченский

О внесении  изменений и дополнений  в решение Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» № 27 от 14 ноября 2017 года «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Междуреченское»

       В соответствии с главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона РФ № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом                             МО «Междуреченское», в целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу

Совета депутатов решает:
1. Дополнить решение Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» от 14 ноября 2017 года № 27 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Междуреченское» пунктом 3 следующего содержания :
 «Установить следующий порядок уплаты авансовых платежей по земельному налогу для налогоплательщиков-организаций:
[bookmark: _GoBack]- налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской федерации»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01  августа 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Совета депутатов                                           А.К.Демисинов

Глава   муниципального образования                                  Е.Ю.Шатровская